ПОДОСИНОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  16.06.2022 № 72/241
пгт Подосиновец

Об  утверждении размера

платы за содержание и ремонт

жилого помещения, за наем

жилого помещения для

нанимателей жилых помещений

по договорам социального найма

на второе полугодие 2022 года
В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Приказом Минстроя России от 27.09.2016 года № 688/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Методикой расчета ставок платы за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда в жилых домах, утвержденной постановлением Администрации Подосиновского городского поселения от 12.04.2017 № 25, Подосиновская поселковая Дума РЕШИЛА:
1.  Установить коэффициент соответствия платы за пользование жилым помещением (платы за наем жилого помещения) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда: Кс = 0,045.

          2. Установить коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома;
К1 - коэффициент, характеризующий качество жилого помещения:

- кирпич, панель, железобетон – 1,3;

- смешанный тип – 1;

- дерево – 0,8

К2 - коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения:

- отсутствие благоустройства – 0;

- наличие водопровода – 0,8;

- наличие водопровода и канализации – 1;

- наличие водопровода, канализации и горячей воды – 1,1;

- наличие водопровода, канализации и центрального отопления – 1,1;

- наличие водопровода, канализации, горячей воды и центрального      отопления  –  1,3.
К3 - коэффициент, месторасположение дома.

- здания, расположенные в черте пгт Подосиновец – 1,3;

- здания, находящиеся в сельской местности – 0,8.

         3. Установить и ввести в действие с 01 июля 2022 года по 31 декабря                   2022 года размер платы граждан за содержание и ремонт жилого помещения, за наем жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, расположенных на территории Подосиновского городского поселения, согласно приложению.

3.1. В случае если жилое помещение в соответствии с техническим паспортом (техническим отчетом) имеет износ свыше 65 %, плата за содержание и ремонт  жилого помещения  не взимается.
4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Подосиновского городского поселения   Подосиновского района Кировской области и разместить на официальном сайте Администрации Подосиновского городского поселения podosin.ru.

5.  Настоящее решение вступает в силу   с 01.07.2022.

Глава
Подосиновского городского поселения       М.В. Крутоумова

       Приложение

	                       УТВЕРЖДЕН
                       решением Подосиновской

                       поселковой Думы
                       от 16.06.2022 № 72/241

Размер

платы граждан за содержание и ремонт жилого помещения,
за наем жилого  помещения для нанимателей жилых помещений  по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	№ п/п
	Степень благоустройства жилого помещения
	Тариф с 1 кв. метра
с 01.07.2022 по 31.12.2022, рублей

	Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения за 1 кв. метр в месяц, рублей
	Размер платы за наем жилого помещения за            1 кв. метр в месяц, рублей

	пгт Подосиновец Подосиновский район Кировская область

	1.
	Многоквартирный жилой дом с центральным отоплением, водопроводом, канализацией

пгт Подосиновец,   ул. Советская, д.17
	5,80
	6,02

	2.
	Многоквартирный жилой дом с центральным отоплением, водопроводом, канализацией

пгт Подосиновец, ул. Рабочая, д.1
	5,80
	6,02

	3.
	Многоквартирный жилой дом  с центральным водопроводом, канализацией

пгт Подосиновец, ул. Полярная, д.4
	5,80
	           6,02

	4.
	Многоквартирные жилые дома с печным отоплением
	5,80
	5,37

	5.
	Жилые дома деревянные с печным отоплением
	4,25
	5,05

	Иные населенные пункты Подосиновского городского поселения Подосиновского района Кировской области

	6.
	Жилые дома деревянные с печным отоплением с. Щеткино,                             д. Щеткино, д. Н. Раменье,                          д. Дурняково
	4,25
	4,23

	7.
	Жилые дома деревянные с печным отоплением с. Октябрь, с. Троица
	4,25
	4,23

_______________________